EDITAL Nº 004/2020-CO

O Presidente da Comissão Organizadora, Prof. Pedro Henrique Carnevalli Fernandes,

conforme Portaria nº 006/2020-PRORH, de 28/07/2020, publicado no DIOE nº 10737, de

30/07/2020, no exercício regular de seu cargo e prerrogativas legais de suas funções, em

conformidade com o Edital nº 057/2020-PRORH, de 28/07/2020, publicado no DIOE nº 10737,

de 30/07/2020, e com o Edital nº 078/2020-PRORH, de 28/08/2020, torna público o EDITAL DE

RESULTADO DO SORTEIO DOS TEMAS DA PROVA DIDÁTICA do teste seletivo para

contratação de docentes na modalidade “CRES”, conforme segue:

1 Temas sorteados por área:

ÁREA TEMA ÁREA TEMA

MT3 1 EF17 4

MV7 4 MT22 5

MV8 1 MT23 2

EN9 2 MT24 5

CC10 4 LT29 1

CC11 4 LT30 3

FS13 1 AG36 3

FS14 5

2 Os candidatos homologados nas áreas indicadas no item 1 deste edital deverão enviar o plano de

aula, em formato PDF, pelo e-mail testeseletivodocente@uenp.edu.br, até às 23h59 – horário de

Brasília (DF) – do dia 01 de setembro de 2020. No assunto do e-mail, o candidato deverá indicar

o código da área e o nome completo.

3 O edital de ensalamento das áreas MV7, CC11, FS13, FS14, EF17, MT22, MT23 e MT24 será

publicado em 01 de setembro de 2020 no site www.uenp.edu.br.

4 O edital de ensalamento das áreas MT3, MV8, EN9, CC10, LT29, LT30 e AG36 será publicado

em 02 de setembro de 2020 no site www.uenp.edu.br.

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado

no site www.uenp.edu.br.

Cornélio Procópio (PR), 31 de agosto de 2020.

ORIGINAL ASSINADO

Prof. Dr. Pedro Henrique Carnevalli Fernandes

Presidente da Comissão Organizadora

mailto:testeseletivodocente@uenp.edu.br
http://www.uenp.edu.br/
http://www.uenp.edu.br/
http://www.uenp.edu.br/